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SAN FRANCISCO CALIF kaikki tulevat hänelle joilla voisi

pitää perheensä ruokittuna ja suojat-
tuna talven yli Lapsiraukat joutu-
vat enimmän kärsimään sillä köy
hänkin lapseen ulottuu koulupakko
Koulussa täytyy käydä vaikka pikku
vatsa on nälkäinen ja repale repa-

letta lyö ja vaatetus protesteeraa
vastaan Hyvin ruokittujen ja suo

siellä puhuvan että se on hyvä kap-tfal- e

Joulupäivänä esitetään "W(?rm-lantllaise-

Lasten iltamiin oli saapunut eräs
Kristusta palveleva apostoli Jerusale-

mista Hän olisi ollut hyvin halukas

lapsille puhumaan tästä messlakses-t- a

vaan johtokunta sanoi hänelle et-

tä ei ole aikaa varattu häntä var-

ten Mainittu apostoli istui ja kat-

seli lasten ohjelmaa siihen asti kun-

nes kaksi siskosta rupesivat esittä-

mään sievää lasten tanssia Silloin

hän näki parhaaksi poistua ei 'kai

huomannut ajatella että enkelitkin
tanssii
Hän oli tullut tänne tappamaan

bolsheviikeja saa nähdä jos ukko

onnistuu
Iloista joulua Toverittaren lukija-

kunnalle toivoo — Kirjeenvaihtaja

HOQUIAM WASH
fc

Hauskaa joulua ja iloista uutta
vuotta toivottelen kaikille Toveritta-

ren lukijoille
Niin nyt se on taas vuoden pimein

ja ikävin aika

Herrat ovat täällä seisottaneet
melkein kaikki myllyt Ilmoittaen et-t- ä

ne jälleen avataan käyntiin tam-

mikuulla- mutta palkat maksetaan
utiden tariffin mukaan 011 lohdu-

tettu työläisiä että koittakaa tulla

jotenkin toimeen siihen asti kyllä
sitten taas työtä saatte
Arthur Rimpelän löysivät kuolleena

toiset juomatoverit viime keskiviik-

koaamuna vuoteeltaan

Ompeluseuran myyjäiset tulee ole-

maan kuulemani mukaan 22 p:nä
Silloin varmasti kaikin menemme
haalllle Emännät huolehtivat että
kahvileivät ovat tuoreet ja hyvät 21

päivä on lasten iltamat Sieltä ei

tietenkään kukaan jää pois Sinns
kuuluvat emännät tuovan leivokset

jos eivät kanat mene lakkoon jota
ne nyt eivät toivottavasti tee

I Rakel

5 Täällä on satanut tämän syksyn
aikana tavallista varemmin jo en-- ä

nemmin kuin tapaa tavallisesti niin
f sanovat nämä San Franciscossa pi-- !

temmän ajan olijat Myöskin täällä
on kylmä vaikka aurinko tuolla yl-

häällä rehottaa niin ei sen lämpö
tahdo lämmittää juuri paljonkaan

vuodesta
Työ-olo- t huononemistaan huononee

joka alalla Harvoilla enää on työtä
joka päivä lukuunottamatta palvelus-

tyttöjä joilla ovat paikat
Lasten Iltamat oli 12 p tätä kuuta

Ja täytyy antaa tunnustus ohjelmaan-
sa nähden mikä oli arvokasta kaikin
puolin ja esitys sitten Todella pani-

vat pienet ihannelilton jäsenet mei-

dät vanhemmat ihmiset häpeämään
sillä he esittivät ohjelmansa parem-

min kuin me tapaamme tehdä Hei-

hin el takertunut esiintymlskuume
mikä usein tahtoo meitä ijäkkäimpiä
vaivata Se oli vaun paha että oli

- niin kovin vähän yleisöä he kai pi- -

tivät pienoisten hommat niin ala- -

arvoisina että katsoivat parhaaksi
mennä raittiushaaliin katsomaan tun- -

lajuun hommaa
Olen ihmetellyt monasti miksi ei

toinen Toverittaren kirjeenvaihtaja
koskaan kirjoita Vaan tässä hiljat- -

jattujen rikkaitten lasten pilkkasana
on pureva joita he jakelevat köyhäin
lapsille almuina Miksi köyhän lap-

sen täytyy alistua näin musertavan
taakan alle ja heidän huoltajainsa
harteilla lepää mailman kaikkeus!

Joulukin on lähellä ja hyvällä puo-

lella Me työläiset tietysti olemme

ne ajat jättäneet historian lehdille
tai muinaismuistojen joukkoon jol-

loin ostettiin sukulaisille ja tuttavil-

le keinotekoisia sormuksia renkaita

ja kaikenlaista helisevää ja kilisevää
rihkamaa Joululahjoiksi Nyt me tie-

tysti jokainen Jolla on varoja muis-

taa omaisiaan Ja tuttaviaan joululah-

joilla ostamme lahjoiksi kustannus-yhtiöittemm- e

painoista lähtenyttä
työväen kirjallisuutta Kymppi dol-

larin sormus ei näytä miltään mei-

käläisenkään silmällä katsottuna ja
sitä paitsi se on aivan turha kapine
Vaau ostaappa saman hintainen kir-

ja sen kehtaa antaa vaikka morsia-

melleen ja päinvastoin

Olen jo saanut lukeakseni tämän
vuoden Lasten Jouhin Isät ja äidit
muistakaa lapsianne jouluna tällä

pikku julkaisulla sillä se on tänä
vuonna entistään ehompi ja mielen-

kiintoisempi
Tämä seutu on oikein kaunista

syksylläkin vuoren hujppuineen
puroineen ja järvineen

Hauskaa joulua toivoo

Muori II— i

TILAA TOVERITAR!

— Jos tahdot tehdä hyvän
palveluksen tuttavallesi tilaa
hänelle Toveritar -

kuin ennen parittain kiertävät
pakkasta osoittaen häntä sormel- -

laan ja laulavat
v

Sama sävel
kuin ennen)

Tään kylmyyden laitti ken
turmaksi lapsillen?

tain kun silta taasen kysyin tyoko- - huutava Kaivantoja sulettiin joka
kouksta odottaissa sanoivat jotkut päivä Työläisiä nostettiin

ettekö te tuon ver- - sista ylös kesken työvuoronkin liut-

aa- tiedä että nyt on karkausvuosi huja liikkui että työt pitäisi "alkaa

ja näin ollen ei vanhanpiijan partaal- - heti uudelleen jälkeen uudenvuoden
la olevat voi saada ai- - dollaria pienemmällä päiväpalkalla

PHILPSBURG MONT

Nyt sitä ollaan täällä Philpsbur- -

gissa Työolot ovat täälläkin kovin

huonolla kannalla sillä kaivostyöt
ovat kaikki lopetettu Joku pikku

"jappari" teettää metsätöitä ympäris- -

töllä vaan nekin työhommat ovat

kovin pienestä merkityksestä
Tänne tullessamme poikkesimme

Buttessa Olimme siellä viisi päivää
Työttömyys näytti sielläkin olevan

se on $475 päivältä Toiset tiesivät
huhuilla että töitä ei aloteta ennen

ensi kevättä joten työttömyys todel- -

lakin on huutavaa ainakin Buttessa

ja ympäristöllä Vuokrat ja muut

elämäntarpeet eivät ole hinnoissa
laskeneet paitsi tilapäisesti joku ta- -

varalaji jollain sentillä Buttessa
maksoi kivihiili $1250— $1350 tonni

perunasäkillinen syttypuita dollarin

vat kädet korvilla Keijut pois- -

tuvat) (Katsahtavat toisiinsa)
TALVI: Tämä on ennenkuu- -

lumatonta Jos olisin tämän

tiennyt en olisi koskaan otta- -

nut keijuja palvelukseeni Tule
palatsiini siellä voimme kes--

kustella (Lähtee)
POHJATUULI: Keskustel- -

la? — Mitä se hyödyttää —

ikaa kirjoituksiin Tulin täysin sei- -

ville syistä nyt Ja lisään vielä että
tämä on anteeksi annettavaa sillä
itohta loppuu karkausvuosi ja kyllä
snsi vuonna on aikaa kirjoittaa ei

ie silloinkaan ole myöhäistä
Kirjoitin viime kirjeessäni että ea- -

jimäiscnä sunnuntaina ensi vuotta
oilee Ross'in kirjoittama kappale
'Lankeemus" vaan näin eilen illalla

"PUNAINEN ARMEIJA"

Punainen armeija — kohota kalpasi
— lyöl

Lyö iskusi tarmokas syvään
Kerro et poistuu jo uinuva yö
Kun - voittosi hymniään hyrää!

Punainen armeija — kohota soihtusi-Ryn- nistä

ain' ohi estein
Kerro sä onnesi punainen uskosi —

Näyttäös päivämme selkein I

Punainen armeija — joukkojen
sankar'

— Nyt viimeinen ryntäys kuuluu —

Ja ainoa aarteemme: "Toveritar!' —
— Sitä yön linnutkin yksin huhuu I

Punainen armeija — katsohan kuinka
Sun voittosi siivin jo lentää —

Ja ympäri maamme valo ja totuus

"Toverittaren" kera entää

Sara Koskinen

tehtävä sillä tuntuu siltä kun
tuohon itkuun ei Talvi apulai- -

sineen olisikaan niin syyllinen
kuin näyttää
PÄÄLLIKKÖ: Tuskinpa vai--

nenkaan

me sen tehdä?

pttä se lähetettiin takasin ja sen tl- - Kntäs sitten ruoka ja vaatetus e

valittiin "Hyökyaaltoja" 'En peet? Saa siinä perheenisät järkirie-itunn- e

tätä kappaletta vaan kuuluivat puaan pinnistää mistä nuo dollarit

käsketään vaikka jääpuikkona- -

kin
TAIVI: Ooh paljoa et sinä

jääpuikkona enää voi tehdä
Saat mennä vaan muista varoi--

tukseni (Päällikkö tervehtii ja
poistuu oikealle)
(Kuuluu tuulen suhinaa ja

samassa saapuu Pohjatuli vin- -

Tuo Pakkanen kunnoton
_

OLANTHA: Siitä huolimat-tek- i
sen kunnoton ta on heidän jo poistuttava

PAKKANEN: (Poistuvat PÄÄLLIKKÖ: Miten voim- -

kuen) (Talvi nousee a karja- - Pakkanen katselee heidän jäi- -

see: Vaikene en halua taalla (Seuraa Talvea palatsiin) keensä ja huutaa): Vai niin te OLANTHA: Siinäpä se —
kuulla sinun vinkunaasi Men- - PAKKANEN: (Tulee kädes- - pikku pennut muutampa teidät Kevät saapuu jo hetimiten ja
net muualle minne tahansa sa- - sään halkinainen 'sauva jolla kohta jääpuikoiksi silloin on heidän jokatapauk- -
man tekevä lyödä paukahuttelee) Päivää JOULUPUKKI: Älä hermos- - sessa poistuttava Mutta kuinka
POHJATUULI: Käske sit- - vanhat höpsyt (Nipistää Lölle- - tu ystäväni et sinä kummin- - voisimme heidät estää palaa-te- n

tiehensä nuo puolihöperöt röä ja Tölleröä nenästä) ' kaan heille mitään voi masta takaisin?
ovenvartia-apinas- i Samoin-hä- - LÖLLERÖ ja TÖLLERÖ: PAKKANEN: Enkö voi? — PÄÄLLIKKÖ: On ainoastaan
vyttömät keijukaisesi Ai ai ai ai Sepä saadaan nähdä Mutta men- - yksi keino mutta sekin tuntuu
TALVI: Joko ne alkavat si- - PAKKANEN: Nipistikö ne- - näänpä sisään tervehtimään uk- - niin mahdottomalta että —

nuakin ahdistella nuo keijut? nästä vai? Ha ha ha ha Mis- - koa (Puistaa nenästä taasen OLANTHA: Mikä se olisi?
POHJATUULI: Josko ah- - sä täältä kaikki ovat'? Lölleröä ja Tölleröä) Pois tiel- - PÄÄLLIKKÖ: Olen ajatellut

distayat — Tietysti aina ovat LÖLLERÖ: (Jörönä) Palat- - tä nuket (Menevät) (Löllerö että viisain keino olisi saada
he kintereilläni Aina kun olen sissa - "

ja Töllerö puhaltelevat sormiin- - maa kierrettyä hiukan akselin-toimilla- ni

' PAKKANEN: Älä nyt jöröt- - sa ja voivottelevat) (Olantha sa ympäri
TALVI: Älä jatka tiedän tele pikku nipistyksestä tulee rakennuksen takaa Pääl- - OLANTHA: Eipä hullum- -

tiedän Mitenkä toimesi onnis- - TÖLLERÖ: Tätäkö te kut- - likön seuraamana) maksi sitäkin voimme koettaa
tuu? sutte pikku nipistykseksi? PÄÄLLIKKÖ: Levähtäkää vaikka epäilempä sen onnistu- -

POHJATUULI: Kiirettä on PAKKANEN: Sitä se oli ja tässä Valtiatar (Taluttaa Olant- - mistä
ollut — Olen lietsonut tuulta sen te hyvin tarvitsitte (Joulu- - han Talven istuimelle) TALVI POHJATUULI
minkä olen ennättänyt' Sain pukki tulee) Terve terve sii- - OLANTHA: (Huomaa Lölle- - PAKKANEN ja JOULUPUK- -
muutamia savupiippujakin jot- - nähän on vanha Joulupukkikin rön ja Töllerön temput) Mikä KI: (Tulevat palatsista) (Vii- -
ka olivat jotain hutilustyötä Mitä sinä hommailet näin kau- - noita vaivaa? meisenä Löllerö ja Töllerö jot- -

putoamaan maahan ja ikäväk- - kana kotoasi? PÄÄLLIKKÖ: Nähtävästi on ka pelästyneen näköisinä aset- -

seni surmasivat ne erään vai-- JOULUPUKKI: Kotona ei herra Pakkanen heitä hieman tuvat paikoilleen) (T?Jvi me-mo- n

lapsineen — Sitäpaitse — saa enää ensinkään rauhaa Tai- - nipistellyt nee istuimen uo Pohjatuuli ja
(Huomaa Keijukaisten tulevan) ven on täytynyt tehdä jotain OLANTHA: Löllerö ja Töl- - Pakkanen jäävät hieman kau-A- h

tuolta ne tulevat jälleen — pahaa niille - lerö saatte poistua emmakti Joulupukki jää por- -

KEIJUKAISET: (Tulevat PAKKANEN: Mitä sitten on LÖLLERÖ: Me emme uskal- - taiden viereen)
parittain samoin kuin äskenkin tapahtunut? la sillä Talvi — TALVI: Mikä tarkoitus on

ja laulavat osoittaen sormellaan JOULUPUKKI: Eivätkö ne TÖLLERÖ: Jääpuikoksi tällä törkeällä loukkauksella?
Pohjatuulta Sävel sama kuin vielä ole ahdistelleet sinua? muuttamisen uhalla — Kuinka te uskallatte lähettää
äskeisessä laulussa) PAKKANEN: Ahaa sinä tar- - OLANTHA: Menkää sanon palvelijoitani pois minun mää- -

"
koitat keijukaisia — Ei — mik- - minä (Löllerö ja Töllerö pa- - räämiltäni vartiopaikoilta?

juima ponjoistuun si? Enhän mjnä tee kenelle- - lätsiin) Vai niin vai on Talvi OLANTHA-- : He olivat minun
lapsena nengen vei kään pahaa Q sinuakin uhannut rangais- - tielläni
Julma PohJ°lstuuI!' JOULUPUKKI: Teenkö sitä ta 'jääpuikoksi muuttamisella TALVI: Hyvä Tuo teidän
tänne saa jaada ei minä mielestäsi kuinka naurettavaa — No se entinen vartijapäällikkönne on

(Talvi ja Pohjatuuli seiso- - KEIJUKAISET: (Tulevat sikseen Mitä meidän nyt olisi minun tielläni ja siksi hänestä


